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REMISSVAR 

Ang Motion om att klä Sala stads Elskåp med fotografier 

Bakgrund 

I Sverigedemokraternas, Sala motion önskar man genom ett trevligt inslag i stadsmiljön 
lyfta Sala stads vackra arkitektur, natur samt historia genom att elskåp som visar 
fotografier på platser i kommunen med omnejd. Förhoppningsvis kan detta även 
motverka klotter och olaglig affischering på elskåpen. Man hänvisar också till att dylika 
har skett runt om i landet. 
 
Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna, Sala på: 
 
- att ge berörda nämnder och bolag i uppdrag att inventera stadens och bygdens elskåp 
 för att se var det är lämpligt att klä med fotografier 
- att kommunen utreder kring lokala kreativa förmågor kan involveras i projektet via 
 exempelvis fototävlingar eller intresseanmälningar 
- att finansiering sker genom berörd nämnd eller bolags driftsbudget 
 
Tjänstepersons yttrande 
Elskåp kan upplevas som gråa och tråkiga i en annars trevlig och inspirerande miljö. Det 
har tagits initiativ i många kommuner att förändra den bilden genom sk ”Elskåpskonst”  
Alternativa utsmyckningar förekommer för att skapa en miljö som kan bidra till en 
positiv upplevelse av staden och dess närmiljö.. 

Tex 
 Elskåp försedda med målningar av olika lokala konstnärer 
 Gamla fotografier på elskåpen som föreställer platsen där elskåpen står för att 

öka intresset och kunskapen om kommunen. 
 Fototävlingen där både en jury och röstning från allmänheten väljer ut motiv. 
 

Detta har skett i samarbete med olika energibolag som ansvarar för elskåpen. SHE AB 
har på prov genomfört projekt riktade mot skolorna som utmynnade i fyra teckningar 
som förgyller fyra kabelskåp runt Lärkan. Förutom att bidra till en ännu mer 
välkomnande kommun så kan ”Elskåpskonst” också ha en mer allvarligare funktion. 
Förhoppning är att elskåpen inte utsätts för klotter på samma sätt som grå oklädda 
elskåp. På så sätt kan vi också jobba med att öka tryggheten i kommunen, för vi vet sedan 
tidigare att klotter minskar känslan av trygghet i ett område, så därför behöver vi jobba 
för att få bort det. Viktiga medaktörer är företagare via Näringslivskontoret och Sala 
Turistinformation och givetvis SHE AB. 

Yttrande 

Kultur och fritidsnämnden beslutar  

att föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen samt 

att föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige besluta att Sala-Heby Energi 
AB, Näringslivskontoret samt kultur- och fritidskontoret samverkar för att förverkliga 
motionens intentioner. 

 
Roger Nilsson 
Kultur- och fritidschef 




